



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโปงทอง  
เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคากลาง  
สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลบ.ถ.๙๓-๐๓๐  
สายคันคลองส่งน้ำ ๑๔ ขวา (ฝั่งทางซ้าย) หมู่ที่ ๑,๖ ตำบลโปงทอง  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๙ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค.๐๕๐๕/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโปงทอง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลบ.ถ.๙๓-๐๓๐ สายคันคลองส่งน้ำ ๑๔ ขวา (ฝั่งทางซ้าย) หมู่ที่ ๑,๖ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๔

นายภฤช เมธาประดิษฐ์สกุล  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโปงทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลบ.ถ.93-030 สายคันคลองส่งน้ำ 14  
ขวา (ฝั่งซ้ายทาง) หมู่ที่ 1,6 ตำบลโพนทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง / องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,636,000.00

บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 04 มีนาคม 2564 เป็นเงิน 2,837,852.78

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปราโมทย์ ไตรรัตน์คุ้ม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

7.2 นิยม ปลอดทอง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองคลัง

7.3 รักชนก แจ่มแสงทอง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตำบลโพนทอง



แบบฟอร์มรายวันหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และของเทียม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประภาคารราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สป.ถ.93-030 สายคันคลองส่งน้ำ 14 ขวา (ฝั่งซ้ายทาง) หมู่ที่ 1,6 ตำบลโพหนอง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: หน่วยงานบริหารส่วนตำบลโพหนอง/องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับแก้ดินถมพื้นที่เดิม 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมป่าและชุดต่อ 1.1.1.1 งานถมป่าและชุดต่อ ขนาดเบ (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ตร.ม.	4,840.000	1.64	7,937.60	1.3607	2.23	10,800.69
2	2.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 2.1.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	767.250	326.89	250,806.35	1.3607	444.79	341,272.20
3	2.1.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	220.000	727.15	159,973.00	1.3607	989.43	217,675.26

ปราโมทย์ ไตรรัตน์คุม

04 มีนาคม 2564 13:31:40

แบบฟอร์มรายวันหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเติม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สป.ถ.93-030 สายต้นคลองสงน้ำ 14 ขวา (ฝั่งซ้ายทาง) หมู่ที่ 1,6 ตำบลโพหนอง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3. งานผิวทาง 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,400.000	365.13	1,606,572.00	1.3607	496.83	2,186,062.52
5	3.1.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	732.000	22.99	16,828.68	1.3607	31.28	22,898.78
6	3.1.1.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) 4. งานไหล่ทาง 4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	เมตร	148.000	20.06	2,968.88	1.3607	27.29	4,039.75

ปรากฏathy ไตรรัตน์คุม

14 มีนาคม 2564 13:31:40

หน้า 2 จาก 2

หน้า 2 จาก 2

หน้า 2 จาก 2



แบบฟอร์มรายวันหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเติม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สป.ถ.93-030 สายคันคลองสงน้ำ 14 ขวา (ฝั่งซ้ายทาง) หมู่ที่ 1,6 ตำบลโพนทอง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง/องค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 4.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	110.000	368.15	40,496.50	1.3607	500.94	55,103.58
							รวมราคากลาง	2,837,852.78

ปราโมทย์ ไตรรัตน์คัม  
 04 มีนาคม 2564 13:31:40

ปราโมทย์ ไตรรัตน์คัม  
 04 มีนาคม 2564 13:31:40